modificação do capital social ou nos direitos conferidos por es-
sas ações aos seus titulares, passando a quantidade de ações 
ordinárias, nominativas e sem valor nominal, de 14.763.909 
(quatorze milhões, setecentos e sessenta e três mil, novecen-
tos e nove) para 1.476.390 (um milhão, quatrocentos e setenta 
e seis mil, trezentos e noventa) ações ordinárias, nominativa e 
sem valor nominal. Em decorrência das alterações societárias 
supracitadas, o capital social da Companhia, totalmente subs-
crito e integralizado, era de R$ 29.030 (R$ 29.030 - em 31 de 
dezembro de 2023), dividido em (i) 1.476.390 ações ordinárias

[...]

ciais, conforme o caso, incidirão juros remuneratórios correspondentes a 100,00% (cem intei-
ros por cento) da variação acumulada das taxas médias diárias do DI – Depósito 
Interfinanceiro de um dia, “over extra grupo”, expressas na forma percentual ao ano, base 252 
(duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculadas e divulgadas diariamente pela B3 S.A. 
– Brasil, Bolsa, Balcão, no informativo diário disponível em sua página na Internet (www.B3.
com.br) acrescida de spread (sobretaxa) de 3,50% (três inteiros e cinquenta centésimos por 
cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis (“Juros Remuneratórios” ou 
“Remuneração”, respectivamente); (q) Pagamento dos Juros Remuneratórios: Sem prejuí-
zo das hipóteses de Resgate Antecipado Facultativo Total das Notas Comerciais, Oferta de 
Resgate Antecipado Facultativo Total ou pagamento antecipado decorrente de Eventos de